Explosionsgeschützte
elektrische Heizeinrichtung
Typ HE.(D)...
Explosionproof electrical
heating unit type HE.(D)...
防爆电加热器
型号 HE.(D)...MANUAL
CCC 2021122312114051

3.2      Bescheinigungen
CCC 2021122312114051
3.3      Typenschlüssel
Typ HE.(D) ...
                                 Beidseitig angeschlossenes Heiz element
                                 12U     Durchmesser 11,5 bis 16 mm
                                 Einseitig angeschlossenes Heiz element
                                 12C     Durchmesser  12,8 mm
                                 18C     Durchmesser  18,0 mm
                     Staubanwendung
                 A    Gasförmige Medien
                 L    Flüssigkeiten
                 C    Einbau in Festkörpern
3.4      Elektrische Daten
Höchstwerte der Hauptstromkreise:
Bemessungsspannung
max. 690 V (gemäss Typenschild)
Bemessungsstrom
max. 96 A (gemäss Typenschild)
max. Leiterquerschnitt
max. 35 mm2 (je nach Ausführung)
Höchstwerte der Steuerstromkreise:
Bemessungsspannung
max. 400 V (gemäss Typenschild)
Bemessungsstrom
max. 16 A (gemäss Typenschild)
max. Leiterquerschnitt
max. 2.5 mm2 (je nach Ausführung)
zul. Umgebungstemperaturen
–20 °C bis 40 °C (Standard)
–50 °C bis 60 °C (Sonderausführung)
3.5      Werkstoffe
Anschlusskasten:
Stahl thermolackiert, Edelstahl, Aluminium oder
Polyester
Heizstäbe:
Edelstahl oder Incoloy 800 nach projekt-spezifi-
scher Spezifikation
3.2      Certification
CCC 2021122312114051
3.3      Type code
Type HE.(D) ...
                                   Heating element connected at both ends
                                   12U    diameter 11.5 upto 16 mm
                                   Heating element connected at one end
                                   12C    diameter  12.8 mm
                                   18C    diameter  18.0 mm
                        application for dust
                    A    medium gaz
                    L    Liquids
                    C    Installation in solids
3.4      Electrical data
Maximum parameters in main circuits:
Rated voltage
max. 690 V (as per rating plate)
Rated current
max. 96 A (as per rating plate)
Conductor cross section
max. 35 mm2 (depending on version)
Maximum parameters in the control circuits:
Rated voltage
max. 400 V (as per rating plate)
Rated current
max. 16 A (as per rating plate)
Conductor cross section
max. 2.5 mm2 (depending on version)
Permissible ambient temperatures
–20 °C to 40 °C (standard)
–50 °C to 60 °C (special version)
3.5      Materials of construction
Terminal box
steel, stainless steel, aluminum or polyester
Heating elements
stainless steel or Incoloy 800 as per project-
specific specifications
Manual CCC 2021122312114051 9
Edition January 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.2      认证
CCC 2021122312114051
3.3      型号编码
型号 HE.(D) ...
                            两端连接的加热元件
                                  12U 直径 11.5 up to 16 mm
                            单端连接的加热元件
                                  12C 直径 12.8 mm
                                  18C 直径 18.0 mm
                   粉尘应用
                   A 气体介质
                   L 液体
                   C 在固体中安装
3.4      电气数据
主电路最大参数:
额定电压
最大 690 V (见铭牌)
额定电流
最大 96 A (见铭牌)
导线截面
最大35 mm2 (取决于不同情况)
控制回路最大参数:
额定电压
最大. 400 V (见铭牌)
额定电流
最大 16 A (见铭牌)
导线截面
最大2.5 mm2 (取决于不同情况)
允许环境温度
–20 °C to 40 °C (标准)
–50 °C to 60 °C (特殊情况)
3.5      构造材料
接线盒
钢，不锈钢，铝或聚酯
加热元件
根据不同项目技术要求选用不锈钢或 Incoloy
800 。
Manual CCC 2021122312114051 10
Edition January 2026 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Installieren und das Betreiben sind
die allgemeinen Regeln der Technik, die IEC
60079-14 «Elektrische Anlagen Planung, Aus-
wahl und Installation der Geräte sowie Erst-
prüfung», nationale Vorschriften und diese
Betriebsanleitung massgebend.
Jeder Heizeinrichtung ist ein Anschlussplan
beigelegt. Dieser Anschlussplan enthält
Angaben über die Kontakt- und die Klem-
menbelegung der Haupt- und der Steuer-
stromkreise im Anschlusskasten und ist
unbedingt zu beachten.
Die getroffenen Schutzmassnahmen in Über-
einstimmung mit dem Abschnitt 4 dieser
Betriebsanleitung für das Betreiben von Heiz-
einrichtungen in explosionsgefährdeten
Bereichen müssen im Elektroschema der
Anlage ersichtlich sein.
Die auf dem Typenschild angegebenen Nenn -
daten der Heizeinrichtung und die möglichen
zusätzlichen Herstellerangaben müssen
berücksichtigt werden.
4.1      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen maximalen Ober-
flächentemperatur darf die Umgebungstempera-